
L6U - COMPAÑÍA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURÍSTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
 (CIFRAS EN PESOS)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento INGRESO

DIFERENCIA
ESTIMADO AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 30,000,000 0 30,000,000 7,380,401 7,360,910 -22,619,599
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 100,003,368 0 100,003,368 19,943,250 19,541,016 -80,060,118
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total1/ 130,003,368 0 130,003,368 27,323,651 26,901,926

-102,679,717Ingresos Excedentes
Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento INGRESO

DIFERENCIA
ESTIMADO AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 0 0 0 0 0 0

Impuestos 0 0 0 0 0 0

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0

Derechos 0 0 0 0 0 0

Productos 0 0 0 0 0 0

Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y 
del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado 

130,003,368 0 130,003,368 27,323,651 26,901,926 -102,679,717

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Productos 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 30,000,000 0 30,000,000 7,380,401 7,360,910 -22,619,599

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 100,003,368 0 100,003,368 19,943,250 19,541,016 -80,060,118

Ingresos Derivados de Financiamiento 0 0 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total1/ 130,003,368 0 130,003,368 27,323,651 26,901,926

-102,679,717Ingresos Excedentes
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente público.



48 - CULTURA
L6U - COMPAÑÍA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURÍSTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS 133,371,238 133,371,238 30,207,706
DISPONIBILIDAD INICIAL 3,367,870 3,367,870 3,305,780
CORRIENTES Y DE CAPITAL 30,000,000 30,000,000 7,360,910
VENTA DE BIENES 1,000,000 1,000,000 116,749
INTERNAS 1,000,000 1,000,000 116,749
EXTERNAS 0 0 0
VENTA DE SERVICIOS 28,890,000 28,890,000 7,153,787
INTERNAS 28,890,000 28,890,000 7,153,787
EXTERNAS 0 0 0
INGRESOS DIVERSOS 110,000 110,000 90,374
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS 0 0 0
PRODUCTOS FINANCIEROS 10,000 10,000 0
OTROS 100,000 100,000 90,374
VENTA DE INVERSIONES 0 0 0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS 0 0 0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0 0 0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 0 0 0
POR CUENTA DE TERCEROS 0 0 0
POR EROGACIONES RECUPERABLES 0 0 0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 100,003,368 100,003,368 19,541,016
SUBSIDIOS 0 0 0
CORRIENTES 0 0 0
DE CAPITAL 0 0 0
APOYOS FISCALES 100,003,368 100,003,368 19,541,016
CORRIENTES 100,003,368 100,003,368 19,541,016
SERVICIOS PERSONALES 42,220,813 42,220,813 10,030,285
OTROS 57,782,555 57,782,555 9,510,731
INVERSIÓN FÍSICA 0 0 0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 0 0 0
INVERSIÓN FINANCIERA 0 0 0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS 0 0 0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO 130,003,368 130,003,368 26,901,926
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 0 0 0
INTERNO 0 0 0
EXTERNO 0 0 0



48 - CULTURA
L6U - COMPAÑÍA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURÍSTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS
TOTAL 129,783,756 129,783,756 24,183,281 22,924,880 105,600,475

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, 
el ente público.



48 - CULTURA
L6U - COMPAÑÍA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURÍSTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO

EGRESOS

SUBEJERCICIO2/
APROBADO AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.129,783,756 0 129,783,756 24,183,281 22,924,880 105,600,475
Total del Egreso 129,783,756 0 129,783,756 24,183,281 22,924,880 105,600,475

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.



48 - CULTURA
L6U - COMPAÑÍA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURÍSTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍASOBJETO DEL GASTO
DENOMINACIÓN

TOTAL 129,783,756 129,783,756 24,183,281 22,924,880 105,600,475

Gasto Corriente 129,783,756 129,783,756 24,183,281 22,713,195 105,600,475
Servicios Personales 49,777,158 49,777,158 12,114,745 11,738,695 37,662,413

1000 Servicios personales 49,777,158 49,777,158 12,114,745 11,738,695 37,662,413
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 14,884,122 14,884,122 5,218,218 4,845,164 9,665,904
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 5,622,099 5,622,099 693,606 693,606 4,928,493
1300 Remuneraciones adicionales y especiales 3,609,525 3,609,525 414,211 411,405 3,195,314
1400 Seguridad social 6,097,225 6,297,225 2,088,538 2,088,347 4,208,687
1500 Otras prestaciones sociales y económicas 18,234,901 18,034,901 3,022,143 3,022,143 15,012,758
1700 Pago de estímulos a servidores públicos 1,329,286 1,329,286 678,030 678,030 651,256

Gasto De Operación 79,621,522 79,621,522 12,068,535 12,042,351 67,552,987
2000 Materiales y suministros 5,382,863 5,382,863 664,754 664,754 4,718,109

2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 912,000 912,000 74,886 74,886 837,114
2200 Alimentos y utensilios 420,000 420,000 118,444 118,444 301,556
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización 580,000 580,000 44,663 44,663 535,337
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación 2,315,363 2,315,363 371,779 371,779 1,943,584
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 24,000 24,000 11,156 11,156 12,844
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 450,000 450,000 11,607 11,607 438,393
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 170,000 170,000 6,300 6,300 163,700
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores 511,500 511,500 25,919 25,919 485,581

3000 Servicios generales 74,238,659 74,238,659 11,403,781 11,377,597 62,834,878
3100 Servicios básicos 7,092,670 7,092,670 1,277,528 1,277,528 5,815,142
3200 Servicios de arrendamiento 3,870,023 3,870,023 1,811,129 1,811,129 2,058,894
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 39,567,515 39,567,515 5,778,593 5,753,455 33,788,922
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 3,333,524 3,333,524 55,802 55,229 3,277,722
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 11,051,047 11,051,047 1,762,156 1,762,006 9,288,891
3600 Servicios de comunicación social y publicidad 5,601,276 5,601,276 0 0 5,601,276
3700 Servicios de traslado y viáticos 209,633 209,633 24,971 24,971 184,662
3800 Servicios oficiales 711,628 711,628 35,158 34,835 676,470
3900 Otros servicios generales 2,801,343 2,801,343 658,444 658,444 2,142,899

Otros De Corriente 385,076 385,076 0 -1,067,851 385,076
3000 Servicios generales 0 0 0 -1,067,851 0

3900 Otros servicios generales 0 0 0 -1,067,851 0
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 385,076 385,076 0 0 385,076

4400 Ayudas sociales 385,076 385,076 0 0 385,076
Pensiones Y Jubilaciones 0
Gasto De Inversión 0 0 0 211,685 0
Otros De Inversión 0 0 0 211,685 0

3000 Servicios generales 0 0 0 211,685 0
3900 Otros servicios generales 0 0 0 211,685 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.



48 - CULTURA
L6U - COMPAÑÍA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURÍSTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO

EGRESOS

SUBEJERCICIO2/

APROBADO AMPLIACIONES / 
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

Gasto Corriente 129,783,756 0 129,783,756 24,183,281 22,713,195 105,600,475
Gasto De Capital 0 0 0 0 211,685 0

Total del Egreso 129,783,756 0 129,783,756 24,183,281 22,924,880 105,600,475

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.



48 - CULTURA
L6U - COMPAÑÍA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURÍSTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO

EGRESOS

SUBEJERCICIO2/
APROBADO AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

Servicios personales 49,777,158 0 49,777,158 12,114,745 11,738,695 37,662,413
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 14,884,122 0 14,884,122 5,218,218 4,845,164 9,665,904
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 5,622,099 0 5,622,099 693,606 693,606 4,928,493
1300 Remuneraciones adicionales y especiales 3,609,525 0 3,609,525 414,211 411,405 3,195,314
1400 Seguridad social 6,097,225 200,000 6,297,225 2,088,538 2,088,347 4,208,687
1500 Otras prestaciones sociales y económicas 18,234,901 -200,000 18,034,901 3,022,143 3,022,143 15,012,758
1700 Pago de estímulos a servidores públicos 1,329,286 0 1,329,286 678,030 678,030 651,256

Materiales y suministros 5,382,863 0 5,382,863 664,754 664,754 4,718,109
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 912,000 0 912,000 74,886 74,886 837,114
2200 Alimentos y utensilios 420,000 0 420,000 118,444 118,444 301,556
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización 580,000 0 580,000 44,663 44,663 535,337
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación 2,315,363 0 2,315,363 371,779 371,779 1,943,584
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 24,000 0 24,000 11,156 11,156 12,844
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 450,000 0 450,000 11,607 11,607 438,393
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 170,000 0 170,000 6,300 6,300 163,700
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores 511,500 0 511,500 25,919 25,919 485,581

Servicios generales 74,238,659 0 74,238,659 11,403,781 11,377,597 62,834,878
3100 Servicios básicos 7,092,670 0 7,092,670 1,277,528 1,277,528 5,815,142
3200 Servicios de arrendamiento 3,870,023 0 3,870,023 1,811,129 1,811,129 2,058,894
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 39,567,515 0 39,567,515 5,778,593 5,753,455 33,788,922
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 3,333,524 0 3,333,524 55,802 55,229 3,277,722
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 11,051,047 0 11,051,047 1,762,156 1,762,006 9,288,891
3600 Servicios de comunicación social y publicidad 5,601,276 0 5,601,276 0 0 5,601,276
3700 Servicios de traslado y viáticos 209,633 0 209,633 24,971 24,971 184,662
3800 Servicios oficiales 711,628 0 711,628 35,158 34,835 676,470
3900 Otros servicios generales 2,801,343 0 2,801,343 658,444 658,444 2,142,899

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 385,076 0 385,076 0 0 385,076
4400 Ayudas sociales 385,076 0 385,076 0 0 385,076

Total del Egreso 129,783,756 0 129,783,756 24,183,281 23,781,046 105,600,475

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.



48 - CULTURA
L6U - COMPAÑÍA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURÍSTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO

EGRESOS

SUBEJERCICIO2/

APROBADO AMPLIACIONES / 
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

Gobierno 1,410,586 0 1,410,586 607,177 606,987 803,409
Coordinación de la Política de Gobierno 1,410,586 0 1,410,586 607,177 606,987 803,409

Desarrollo Social 128,373,170 0 128,373,170 23,576,103 22,317,893 104,797,067
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 128,373,170 0 128,373,170 23,576,103 22,317,893 104,797,067

Total del Egreso 129,783,756 0 129,783,756 24,183,281 22,924,880 105,600,475

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.



48 - CULTURA
L6U - COMPAÑÍA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURÍSTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.

EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO
TOTAL DE RECURSOS1/ 133,371,238 133,371,238 31,063,872
GASTO CORRIENTE 129,783,756 129,783,756 23,781,046
SERVICIOS PERSONALES 49,777,158 49,777,158 11,738,695
DE OPERACIÓN 79,621,522 79,621,522 12,042,351
SUBSIDIOS 0 0 0
OTRAS EROGACIONES 385,076 385,076 0
PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0 0
INVERSIÓN FÍSICA 0 0 0
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0
OBRA PÚBLICA 0 0 0
SUBSIDIOS 0 0 0
OTRAS EROGACIONES 0 0 0
INVERSIÓN FINANCIERA 0 0 0
COSTO FINANCIERO 0 0 0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 0 0 0
INTERNOS 0 0 0
EXTERNOS 0 0 0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 0 0 -856,166
POR CUENTA DE TERCEROS 0 0 -1,067,851
EROGACIONES RECUPERABLES 0 0 211,685
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 129,783,756 129,783,756 22,924,880
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN 0 0 0
ORDINARIOS 0 0 0
EXTRAORDINARIOS 0 0 0
DISPONIBILIDAD FINAL 3,587,482 3,587,482 7,282,826
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO 0 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.


